

KÚPNA ZMLUVA
uzatvorená v zmysle §409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení

Čl. 1

Zmluvné strany

Kupujúci:	Obec Valaliky
v zastúpení:	Ing. Štefan Petřík, starosta obce
sídlo:	Poľná 165/8, Valaliky 044 13
bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK10 0200 0000 0000 17127542
IČO:	00324850
DIČ:	2021245116

Predávajúci:	Správa mestskej zelene v Košiciach, príspevková organizácia
v zastúpení:	Ing. Róbert Trtík, riaditeľ
sídlo:	Rastislavova 79, Košice – Juh 040 01
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK60 5600 0000 0004 4386 8001
IČO:	17 078 202
DIČ:	2021157556
IČ DPH:	SK2021157556

Čl. 2

Predmet zmluvy a rozsah plnenia

1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je tovar a služba – stromy, kríky, kvetiny a ostatný materiál k výsadbe a doprava na miesto dodania (ďalej len „predmet kúpy“) v počte a podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy. Kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy od predávajúceho prevziať a uhradiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

Čl. 3

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena za predmet kúpy podľa Čl. 2 je stanovená dohodou vo výške 4971,12 € vrátane DPH, slovom: štyritisícdeväťstosedemdesiatjeden eur + 12/100 eurocentov.
2. V kúpnej cene sú zahrnuté náklady súvisiace s dodaním predmetu kúpy do miesta dodania, t.j. najmä dopravné náklady vrátane nákladov doručenia predmetu kúpy, poplatkov, cla, balného a ostatné súvisiace náklady.

Čl. 4

Čas a miesto dodania

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kompletný predmet kúpy na miesto dodania v termíne od 16.10.2017 do 20.10.2017.
2. Miestom dodania predmetu kúpy je Obecný úrad Valaliky, Poľná 165/8, Valaliky 044 13.

3. Predávajúci predmet dodania upresní kupujúcemu telefonicky v pracovných dňoch minimálne 24 hodín pred expedíciou. Odovzdanie a prevzatie predmetu kúpy potvrdia oprávnení zástupcovia zmluvných strán svojimi podpismi na dodacom liste.

Čl. 5

Platobné a fakturačné podmienky

1. Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na predmet kúpy.
2. Podkladom pre úhradu dohodnutej kúpnej ceny za predmet kúpy je faktúra vystavená predávajúcim po dodaní predmetu kúpy v rozsahu podľa Čl. 2 tejto zmluvy v dohodnutom termíne. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude Dodací list podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
3. Splatnosť faktúry je 14 dní od jej doručenia kupujúcemu.
4. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať zákonom predpísané náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.

Čl. 6

Osobitné dojednania

1. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu v celom rozsahu za kvalitu – akosť drevín, ktoré sú predmetom zmluvy podľa STN 837010.
2. Predávajúci doloží rastlinný pas o dodaných drevinách.
3. V prípade, že dodané dreviny budú mať vady alebo ich veľkosť nebude zodpovedať určenej veľkosti, má kupujúci právo ich reklamovať a požadovať náhradnú dodávku. Náhradná dodávka bude dodaná do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie kupujúceho, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
4. Vlastnícke právo k predmetu kúpy a nebezpečenstvo škody na ňom prechádza z predávajúceho na kupujúceho dňom úplného zaplatenia dohodnutej kúpnej ceny.
5. Predávajúci poskytne na predmet kúpnej zmluvy záruku v trvaní 6 mesiacov.

Čl. 7

Sankcie

1. V prípade nespĺnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy podľa Čl. 4 bod 1 tejto zmluvy, prípadne dodania náhradnej dodávky v termíne podľa Čl. 6 bod 3 tejto zmluvy, má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho úrok z omeškania vo výške 0,03 % z ceny za predmet zmluvy za každý deň omeškania.
2. Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania s úhradou faktúry vystavenej v súlade s Čl. 3 tejto zmluvy.

Čl. 8

Zánik zmluvy

1. Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán.
2. Kupujúci má právo odstúpiť od kúpnej zmluvy z dôvodu, ak predávajúci nedodá predmet kúpy v lehote podľa Čl. 4 bod 1 tejto zmluvy. Odstúpenie je účinné dňom doručenia jeho písomného vyhotovenia druhej strane.

Čl. 9
Závěrečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny kúpnej zmluvy musia mať písomnú formu dodatkov a musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné právne predpisy platné v Slovenskej republike.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1: Cenový návrh.
4. Zmluva je vyhotovená vo dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia v zmysle ust. § 5a Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich obojstranného súhlasu, slobodne a vážne, určite, zrozumiteľne, bez akéhokoľvek nátlaku.

Vo Valalikoch, dňa 27.06.2017

Kupujúci:

Obec Valaliky
Ing. Štefan Petrík, starosta obce

V Košiciach, dňa 28.06.2017

Predávajúci

.....
Správa mestskej zelene v Kosiciach
Ing. Róbert Trtík, riaditeľ

Príloha č. 1: Cenový návrh

Názov položky	Vlastnosti	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena (€) s DPH	Spolu
jaseň štíhly (Fraxinus excelsior)	obvod kmeňa vo výške 130 cm: 18 - 25 cm, koruna založená vo výške 200 - 250 cm, koreňový bal	1	ks	120,00	120,00
ambrovník styraxový (Liquidambar styraciflua)	obvod kmeňa vo výške 130 cm: 18 - 25 cm, koruna založená vo výške 200 - 250 cm, koreňový bal	2	ks	360,00	720,00
dub červený (Quercus rubra)	obvod kmeňa vo výške 130 cm: 18 - 25 cm, koruna založená vo výške 200 - 250 cm, koreňový bal	4	ks	192,00	768,00
lipa malolistá Rancho (Tilia cordata Rancho)	obvod kmeňa vo výške 130 cm: 18 - 25 cm, koruna založená vo výške 200 - 250 cm, koreňový bal	5	ks	198,00	990,00
skalník dammerov (Skogholm) (Cotoneaster dammeri 'Skogholm')	dĺžka výhonu 20 cm	35	ks	1,20	42,00
brečtan popínavý (Hedera Helix)	dĺžka výhonu 20 cm	280	ks	1,80	504,00
zob vtáčí - stálezelený (Ligustrum vulgare 'Antrovirens')	výška 30 - 40 cm	107	ks	0,80	85,60
pakost podzemkatý (Geranium macrorrhizum)		76	ks	1,56	118,56
faliovka (Hemerocallis 'Ruffled Pinafore' - kultivar)		65	ks	2,76	179,40
faliovka (Hemerocallis fulva 'Kwasno flore plena' - kultivar)		65	ks	2,76	179,40
rozchodník nádherný (Sedum spectabile 'Brilant')		117	ks	2,04	238,68
trávne semeno - parková zmes	1 kg/40 m ²	11	kg	3,84	42,24
koly na ukotvenie stromov	dĺžka 2 - 3 m, priemer do 100 mm	24	ks	2,71	65,04
mulčovací plachietka		250	m ²	0,36	90,00
mulč	1,5 m ² = 1 vreco	202	ks	4,10	828,20
SPOLU					4971,12

Vo Valalíkoch, dňa:

V Košiciach, dňa

28.06.2012



Obec Valalíky
Ing. Štefan Petrík, starosta obce

Predávajúci:

.....
Správa mesta
Ing. Róbert Tlučený, starostom zastupca